31

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIV 31

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLIV

-
E$TADO DO PIAUf
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO !NONATO
Praça Prof. Júlio Palxllo, 312. E-mail: semelsmtl)pnall,com
SIio Raimundo Nonato - ~ - CNPJ: 07.967 .494/0001-27

PRIMEIRO TERMO ADmvo A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA E M1CRORMPREHN'DED0ll
INDMDUAL, PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL D.E ENSINO NO MUNJCiPIO DE SÃO
RAlMUNlJO NONATO, JJE ACORDO COM DESCRIÇÕ
E ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO I QUE BN'rRE S[
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAJMUNDO
NONATO E A EMPRESA WAWJR SANTOS ASSIS.
90462041387, NOS TERMOS QUB SEGUEM, EM
CONSO ANClA COM AS LEIS 8.666193 E 10.520/02.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DB SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, atcav6' da.
SECRETARlA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa.jwidica dle direito público inmio, CNPJN"'
07 .967.49410001-27, estabel~ida na Praça. Júlio Paix:lo, 312, bal.rro Centro, CEP nº 64770-000, nes!J
aro represemada por SilJrull"a Oliveira Silva, Socretária Municipal de Educação, CPF n• 001.601.693-
57, residente e domiciliada na Rua Projetada, S/N, Bairro Sama Fé, S11o Raimundo Noooto-­
Pl. CONTRATADO: Valdir Santos de Assis, inscrita no CNPJ: N"29.562.94&10001-12, com11D.idadea
Lagoa dos Meninos, zona rural, SI.o Rai.m.undo N(IIWo - PL i:cprçsenbido neste ato pelo Sr. Valdir
Santos de Assis, brasileiro, portador do CPF: N" 904.620.413-87, resolvem de comum aoordo firmar

o presente conttato de prcmçllo de serviço$ coomuaçã.o de pessoa jurídica e microe.mpiccudcdor
individllll1, para o lrwl$p0rte de al.unos da rede municipal de ensino no m1111icipio de são Raimundo
Nonato de acordo eom Processo Licitatório na modalidade PRBOÃO PRESENCIAL N" 02/2(ll8,
pr()Ce&.sado nos tennos da Lei NO 8.666193 e suas alteraçi!Ses posmiores, mediante clA11Sul.&s e candiç&s
que se seguem

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
O pre$enle Tenno Aditivo tem por objeto a prorropçfo da v[g&tcia do Co11trato nº 088f20! 8, procaso
admini$1ratívo o'04, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0212018.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
Fundamenta~se a prorrogação do prazo no artigo S 7, inciso II da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCElllA- DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Por este Primeiro Termo Aditivo ao Cóntrato nº 088/20 l 8, processo administrativo n"04, PREGÃO
PRESENCIAL N" 02/2018, sení. prorrogado 31 (ttin.ta e um) de deZànbro d.e 2109 contm a partir de
sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA- DA RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:
/u despesas decotrenlt$ para CODIJ'ataçlo, objeto desta licitação, comrio p(ll conta dos recursos
oriundos do tesouro municipal (recursos própri.0$), FUNDES, PNATE, oonforme dotaçao
orçamenlária a wgu.ir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01
PROGRAMA: 12
ELBMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE DB RECURSO: FPM, TCMS. PNATE, FUNDEB 400/o E OUTROS IWCURSOS PROPRIOS

CLÁUSULA. QUINTA • DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Ficam obS\":rvada$ e ma.o.tidas, 8$ dé!)lilÍs Cláuulu e Condi9lles do CMlrato n• 088/2018, proces.90

administrativo n:'04, PREGÃO PRESENCIAL N" 0212018, dmequc não conlnricm oeonvCDCiouado
no presente Teano Aditivo.
E, p(ll estarem just0s e acordados, as paries firmam o presenle te.rmo adílivo em 03 (tr!s) vias de igual
teot" e fonna.

Slo Raimundo Nonato-PI, 26 de abril de 2019.

Silmua Oliveira Silva
Secmária Municipal de Educaçllo

1Jfll:Dt8 6St!1& tn l<n/4
Waldir Santos de Assis

CNPJ: N"29.S62.94810001-12

-
ESTADO DO PIAUÍ
SEQIEl'ARIA MUNICIPAL DE. EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO
Praça Prof. JClllo Paldo, 31Z. E,mall: Mm ■ lsrn101m ■ il . com

Slo Raimundo Nonato -PI -CNPJ: D7.967.494/0001.27

PR.JMElRO TERMO ADITIVO A CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA E M1CRO.EMJ'RBENDBDOR
INDNIDUAL, PAR.A O TRANSPOR"IE DE ALUNOS DA
REDB MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO
RAJMUNDONONATO, DE ACORDO COM DESCRJÇÔES E
ESPECIFICAÇÕES NO ANEXO 1 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NO ATO
E A EMPRESA NICE.A OllVBIRA NASCIMENTO
IS16S3S3320, NOS 1ERMOS QUE SEGUEM, EM
CONSONANCIA COM AS LEJS l!-.666193 B 10.520/02.

CONTRATANTE: PREFEITlJRA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, atra.~~ dá
SECRl3TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoajuridiea d.e di.reito público interno, CNPJ N"
07.967.494/0001-27, estabelecida na Praça Júlio Paixlo, 312, bairro Centro, CEI' n• 64nO-OOO, nc:stc
ato n,prescntada por Silmara 0li"°ira Silva, Secm:ária Municipal de F.ducaç.lo, CPF n• OO L601.6513-
S7, midemt e domiciliada na Rl&a Pi-Qjetada, S/N, Bairro Sarna F6, Slo Raimundo Nonato­
PI. CONTRATADO: Nicca Oliveira do Nascimc.1110, ÍIISc:rita no CNPJ: N"20.2r7.601/000I..J4, Rua.
Pedro Pereira Lima, Qnadrá D, N" 11, &wo Santa Lima, SIIO Raimundo Nonato - PI, repres>ontado
neste ato pela Sra. Nicea Oliveira do Nnsclroento, bn.síleita, por13don. do CPF; 904.620.413-fl.
reso!Yem de comum 6COl'dõ fumar o p.resenre contrato de putaçã(, de $CIViÇO$ contra~ de ~
jurldiea e-microempreendedor individual, para o transporte de alllll.0$ da rede municipal de casÍDo 110

municfpi.o de slo Raimundo Nonato de acordo com Processo Liciu.tório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 02/2018, processado IIOS lfflllO<S da Lei N" 8.666193 e suas eltençõÇ, posterioROS,.
mediante cláusulas e coodi.ç,Des q11e se seguem

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O prcsenw Tcnno AditiV<J tem por objew a pron-ogaylo da vigência do Con1rato n• 089/2018, ptOCC$!(>

adminit1ralivo n"04, PREGÃO PRESENCIAL N" ·íJ2/21J l 8.

CLÁ SULA SEGUNDA- DA FUNDAMENTAÇÃO LllGAL
Fundamenta-se a prorrogaçJo do prazo no artigo S7, inci50 n da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TBR.CEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
P0< C$lC Priw.círo TéOIIO Aditiv<i i1ó C<:!ntmo o• 089/2018, processo administrativo n"04, PREGÃO
PRESENCIAL N" 02/2018, 5'Cl1l prorrogado 31 (trinta e um) de deumhm de 2109 contata a partlt de
sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA· DA !UJBRICA ORÇAMENTÁRIA:
AtJ de&pes.M decon"enim para ~ . obj etQ de:sm lieítaçlo, eom:do por eontl dos recursos
oriu.udos do tesouro municipal (reclll"SO!I próprios), FUNDE.D, PNA TE, oonforme dotaçlo orçame.ntâria
a seguir:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01
PROGRAMA: 12
HLBMBNTO DB DESPBSA: 33.90.39
FONTB DE RECURSO: l'PM, ICMS, PNATE, FUNOEB 40% B OUTROS RECURSOS PROPRIOS

CLÁUSULA QUINTA - DAS DlSPOSIÇÕBS FINAIS
Picam observada& e mantidu, as demai$ Cláusulas e Condiç&s do CODtnto n• 089/2018, processa
admmistnl:ivo n"04, PREGÃO PRESENCIAL N" 02/2018, dCll5de que nlo C4llllnrimn o convencilllllldo
110 praaim Termo Aditivo.
B, por e.starmi justo!I e acordados, as putos .firmam o pl'l'J60lllo tmno ■d i livo em 03 (tt&) vias do igual
teor e forma.

Slo Raimundo Nonato-PI, 26 dubril de 2019.

~ .~&
Silmam Oliveira Silva

Seçrctária Municipal de Educaçlo

~-r,r;,. ~g/,mAa & n.la4ri~i:i
Nicca livei:ra do Nascimento
CNPJ: N"20287.601.IOOOl-34

CP.FN":

? fi,;AA rf; L4d) B.cJ;i;
CPFN": ~51/ • 3 2,$".!:.t/ J _. fl-